1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Челябинской области от 22 августа 2017 г. № 01/2564 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017
2018 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
2017-2018 учебном году с 18 сентября 2017 г. по 31 октября 2017 г.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (приложение № ).

3. Утвердить порядок сдачи выполненных олимииадных работ школьного
этапа на кодирование и проверку (приложение №2).

4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников не более 40 % от количества
участников по каждому предмету, из них победителей -  не более 8% от
количества участников по каждому предмету.

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 01
ноября 2017 г. установить количество баллов по каждому
общеобразовательному предмету и классу обучения, необходимое для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

6. Начальнику информационно-аналитического отдела Ланге С.Н.
опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети Интернет
результаты школьного этапа в соответствии с программой проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету.

7. Руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить проведение школьного этапа в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников,утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября
2013 г. №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников»;

2) обеспечить выполнение ■ нормативных документов /правления
образования по организации и проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников;

3) обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников;

4) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

5) обеспечить работу организаторов. олимпиады с использованием
информационных технологий, своевременное получение информации и
соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных
заданий.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
оощего и дополнительного образования Теплыгину А.Б.

Начальник Управления Л.В. Горбунова

к приказу Управления образования
от /У /У .___ - _ 2 017г. №

Приложение № 1

1 раФик пРовеДения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2017-2018 учебном году
НАЧАЛО ОЛИМПИАД:

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 5-6 КЛАССОВ -  С 14.00
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 7-11 КЛАССОВ -  С 15.00

№
п/п

П р ед м ет Д ата
проведен и я

С остав
у ч астн и ко в

М есто  п роведения

1.
2.

П раво 18 сентября 9-11 О У
Б и ологи я 19 сентября 5-11 О У

13. Т ех н о л о ги я 20 сентября 5-11 ОУ
4. Э ко н о м и ка 25 сентября 9-11 С У
5. Л и тер ату р а 26 сентября ' 5-11 С У
6. М атем ати к а 27 сентября 5-11 С У
7. И н ф о р м ати к а 28 сентября 5-11 С У
8. И стори я 02 октября 5-11 СУ
9.
10. О б щ ество зн ан и е 09 октября 5-11 ОУ
11 Г  еограф и я 10 октября 5-11 О У
12. А н гл и й ски й  язы к 11 октября 7-11 О У
13.
14.

Ф и зи ка 12 октября 7-11 О У
М Х К 13 октября 8-11 О У

15. Ф р ан ц у зски й  язы к
------------------ ±--------

14 октября 5-11 М Б О У  «Л ицей № 23»
16. А стр о н о м и я 15 октября 9-11 Д Т Д иМ

А уд. № 206
Н ачало в 10 00

17. Р у сски й  язы к 16 октября 5-11 О У
18. Х и м и я 17 октября 7-11 ОУ
19. Р у сски й  язы к 18 октября 4 017
20. Ф и зи ч еская  к у л ьту р а 19 октября 5-11 Т еорети ческая  часть

-  в О У  (5-11 классы )
П ракти ческая  часть:

5-6 классы  -  в ОУ
П ракти ческая  часть

7-8 классы  -
М Б О У  С О Ш  № 38

П ракти ческая  часть
9-11 классы

М Б О У  «Ш кола № 29»21. М атем ати ка 20 октября 4 ОУ22. Н ем ец ки й  язы к 21 октября 5-11 О У23.
24.

Э ко л о ги я 24 октября 9-1 1 . ОУ
О Б Ж 26 октября 8-11 ОУ

к приказу Управления образования
от / / М  2017г. №

<7

Приложение № 2

Порядок сдачи выполненных олимпиадных работ школьного эгпапа на
кодирование и проверку

1. Олимпиадные работы сдаются на проверку в соответствии с графиком
руководителю Г МО представителем образовательного учреждения,
назначенным приказом директора школы ответственным за чроведение
олимпиад, либо ответственным за сдачу, олимпиадных работ по этому
предмету, назначенным приказом директора школы.

2. Пакет олимпиадных заданий сопровождается списком (в бумажном и
электронном виде) участников по параллелям в алфавитном 'порядке в
следующем формате:

Список обучающихся 5-х классов МБОУ СОШ №21, принявших участие в
школьном этапе всероссийской олимпиаде школьников

№ Ф ам и ли я  (учащ егося) И мя О тчество Н аличие согласия
на обрг.ботку
персон  зльных
данны х1. А б р ам о ва П о л и н а Е го р о в н а

2. Б езухов П етр И льи ч
3. В о р о н и н С ергей И ван ови ч
4.
5.
6.
7.
8.
9. Я ко вл ев Г еоргий С ем ен ови ч• т-р^ипольпЫ Л ДйПНЫЛ ПривереНО.

Все участники, работы которых сданы на проверку, предоставили
организатору школьного этапа в письменной форме согласие родителей на
сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его
олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».

(число, подпись лица, назначенного приказом директора школы
ответственным за проведение олимпиад в школе)

(число, подпись лица, ответственного за кодировку работ)

л. Олимпиадные работы разложить в алфавитном порядке по параллелям
согласно списку.

4. Олимпиадиые работы вкладываются в двойной лист обложку, на
котором подписываются полностью фамилия, имя, отчество, класс обучения,
образовательная организация, предмет олимпиады.

5. Листы, на которых выполняется работа, не подписываются.
6. Олимпиадиые работы оформляются в соответствии с Требованиями к

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
данному предмету.

7. К олимпиадным работам прилагается протокол сдачи в следующей
форме:

Протокол
сдачи олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по математике

МБОУ СОШ №
Сдано работ всего____, из них:
5 класс_____
6 класс_____
7 класс_____
8 класс_____
9 класс_____
10 класс____
11 класс

Работы сдал: (подпись, расшифровка)
Работы принял (подпись, расшифровка)